协议》及其补充协议，补偿义务人承诺润泽发展 2021 年度至 2024 年度累积实

现的合计扣非净利润不低于 559,922.27 万元。根据容诚会计师事务所（特殊普

通合伙）出具的《实际盈利数与利润预测数的差异情况专项审核报告》（容诚

专字[2025]230Z1162 号），润泽发展 2024 年度扣除非经常性损益后归属于母公

司股东的净利润为 167,202.66 万元，2021 年度至 2024 年度合计扣非净利润为

523,883.71 万元，补偿义务人承诺 2021 年度、2022 年度、2023 年度与 2024 年

度累积实现的合计扣非净利润不低于 559,922.27 万元，完成率为 93.56%，补偿

义务人对润泽发展 2024 年度的业绩承诺未完成。补偿义务人应当按照《盈利预

测补偿协议》及其补充协议的约定向上市公司履行业绩补偿承诺。

2、解除股份限售股东的业绩补偿完成情况

根据《盈利预测补偿协议》及其补充协议的相关规定，经测算，2024 年润

泽发展未实现业绩承诺金额为 36,038.56 万元，业绩补偿义务人应承担补偿义务

总额为 91,833.85 万元、应补偿股份总数为 87,138,076 股，同时前述补偿股份在

业绩补偿期间内对应的现金分红收益 12,781.22 万元应无偿赠与公司。公司将以

人民币 1.00 元的总价格回购应补偿股份，并按规定予以注销。上述回购注销完

成后，公司注册资本将减少至 1,634,343,573 元。

公司于 2025年 7月 10日在中登公司深圳分公司完成了上述补偿股份的回购

注销手续；且补偿义务人已于 2025年 5月 30日向公司支付返还现金分红，返还

金额共 12,781.22 万元。

本次解除股份限售的股东（京津冀润泽、润湘投资、北京天星汇、润惠合

伙）已履行完毕业绩补偿义务。

三、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次解除限售股份的上市流通时间为 2025 年 8 月 8 日（星期五）。

9

2、本次解除限售股份数量为 1,014,159,627 股，占公司当前总股本的

62.0530%。

3、本次解除限售股份为公司向特定对象发行的股份，发行对象共计 6 名，

共涉及证券账户 6 户。

4、本次股份解除限售及上市流通情况如下：

注：宁波大容、合杰创投、姜卫东出具《关于股份锁定期的承诺函》对在本次重组前

持有的上市公司股份，自 2025年 8月 8日起已满 36个月锁定期并解除限售。因前述股份未

列入中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《发行人股本结构表》“有限售条

件股份”中，故未在上表中列示。

四、本次解除限售股份上市流通前后股份变动情况表

股份性质
本次变动前 本次变动后

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）

有限售条件股份 1,020,129,189 62.42 5,969,562 0.37

高管锁定股 1,449,562 0.09 1,449,562 0.09

首发后限售股 1,014,159,627 62.05 0 0.00

股权激励限售股 4,520,000 0.28 4,520,000 0.28

无限售条件股份 614,214,384 37.58 1,628,374,011 99.63

总股本 1,634,343,573 100.00 1,634,343,573 100.00

注：1、上表内本次变动前的数据系根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出

具的《发行人股本结构表》填列；

序

号
股东名称

持有限售股份

数量（股）

本次解除限售

数量（股）

本次解除限售股

份占上市公司总

股本的比例

质押、标记

或冻结股份

数量(股)

1 京津冀润泽 967,135,107 967,135,107 59.1758% -

2 润湘投资 15,495,876 15,495,876 0.9481% -

3 泽睿科技 15,293,434 15,293,434 0.9358% 15,290,000

4 润和合伙 9,874,500 9,874,500 0.6042% 9,874,500

5 北京天星汇 4,446,430 4,446,430 0.2721% -

6 润惠合伙 1,914,280 1,914,280 0.1171% -

合计 1,014,159,627 1,014,159,627 62.0530% 25,164,500

10

2、因宁波大容、合杰创投、姜卫东出具承诺函对其在本次重组前持有的上市公司股份

进行锁定，本次解除限售股份上市流通前，公司实际有限售条件的股份数量为

1,080,091,127股，占公司总股本的 66.0872%；实际无限售条件的股份数量为 554,252,446股，

占公司总股本的 33.9128%。

本次解除限售股份后的股本结构以中国证券登记结算有限责任公司深圳分

公司最终办理结果为准。

五、独立财务顾问的核查意见

经核查，独立财务顾问认为：

（1）截至本核查意见出具日，本次解除股份限售的股东不存在违反其在上

市公司 2022 年实施重大资产置换、发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交

易时所作相关承诺的情况；

（2）本次限售股份解除限售的数量、上市流通时间符合《公司法》《证券

法》《上市公司重大资产重组管理办法》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》

等相关法律、法规和规章的要求；

（3）截至本核查意见出具日，公司与本次限售股份相关的信息披露真实、

准确、完整；

（4）独立财务顾问对润泽智算科技集团股份有限公司重大资产置换、发行

股份购买资产并募集配套资金暨关联交易之部分限售股解禁上市流通事项无异

议。

（以下无正文）

11

（本页无正文，为《华泰联合证券有限责任公司关于润泽智算科技集团股份有